
 
 

1 
 

BULLETIN 3/2017 
 

reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000113 

Obsah: 
   

1. ČINNOST PRACOVNÍCH SKUPIN 
2. VZDĚLÁVACÍ AKCE 
3. ŘÍDÍCÍ VÝBOR 
4. SOUTĚŽE PRO MŠ A ZŠ V ORP KONICE 
 

Vážení přátelé,  
přicházíme za vámi s novými informacemi spojenými s aktuálním děním ohledně MAP vzdělávání v ORP 
Konice.  
 
1. ČINNOST PRACOVNÍCH SKUPIN 
Všechny pracovní skupiny, o jejichž aktivitách jste byli informováni i v předešlých vydáních, postupně plní 
cíle, které si při formování pracovních skupin vytyčily. Pracovní skupina Mateřské školy měla 10. 5. 2017 
poslední setkání, jelikož se jí podařilo všechny vytyčené cíle postupně splnit.  
Výsledkem její činnosti bude: 
• Publikace s názvem Poznávání přírody v předškolním vzdělávání, autorkou je Mgr. Marie Krejcarová, která 
působí jako pedagog v MŠ Lipová.  
• Námětovník – jedná se o tištěný materiál, který vznikl z analýzy dotazníkového šetření mezi MŠ v ORP 
Konice. Jde o souhrn námětů, inspirací, tipů, odkazů na web stránky, publikace atd., které ve své práci 
mohou pedagogové MŠ využít. 
• Metodika pro pedagogy – začleňování prvků lesní pedagogiky do MŠ zřizovaných obcemi. Tento tištěný 
materiál určený pro pedagogy představí v bodech možnosti, jak postupovat při zavádění prvků lesní 
pedagogiky do MŠ zřizovaných obcemi. Dále nabídne tipy na jednotlivé lokality v ORP Konice, které je 
možné využít pro aktivity s dětmi v přírodě s ohledem na environmentální vzdělávání dětí. 
 
2.  VZDĚLÁVACÍ AKCE 
Dne 30. 5. 2017 proběhne v Kostelci na Hané workshop Aktuální právní úprava v praxi pro mateřské 
školy.  
Dne 6. 6. 2017 pořádá MAS Region HANÁ z. s. v Kostelci na Hané workshop Aktuální právní úprava v praxi 
pro základní školy.   
Pozvánky na obě akce byly rozeslány vedoucím pracovníkům MŠ i ZŠ v ORP Konice. Oba workshopy jsou pro 
účastníky zcela zdarma. 
 
3. ŘÍDÍCÍ VÝBOR 
Dne 19. 4. 2017 ve 13. hod. na zámku v Konici proběhlo další jednání řídícího výboru. 
Mezi hlavní body programu jednání patřilo:  
1) Projednání a schválení návrhů aktivit ročního akčního plánu 
2) Logický rámec 
3) Zpracování projektových záměrů do fáze přípravy projektů 
4) Finální roční akční plán na období školního roku 2017/2018 s přesahem měsíců duben – srpen 2017 
5) Implementační struktura – Principy MAP 



 
 

2 
 

 
Veškeré dokumenty předložené řídícímu výboru ke schválení byly bez připomínek odsouhlaseny. 
 
 
4. SOUTĚŽE PRO MŠ A ZŠ V ORP KONICE 
Dne 28. 4. 2017 byla ukončena soutěž pro děti MŠ v ORP Konice – „Chodíme rádi do naší školky“ a soutěž 
pro třídní kolektivy ZŠ v ORP Konice – „Moje vysněná škola“, o kterých jste byli informováni v minulém 
vydání.  
Mezi dětmi a mládeží byl o soutěž velký zájem, o čemž svědčí i velký počet zapojených kolektivů. Do 
soutěže se přihlásilo celkem 7 MŠ z území ORP Konice (tj. MŠ Šubířov, MŠ Hvozd, MŠ Skřípov, MŠ Raková u 
Konice, MŠ Suchdol, MŠ Bohuslavice a MŠ Horní Štěpánov). Za 1. stupeň se zapojilo celkem 7 škol (tj. ZŠ 
Hvozd, ZŠ Kladky, ZŠ Lipová, ZŠ Bohuslavice, ZŠ Brodek u Konice, ZŠ Horní Štěpánov, ZŠ Konice), z 2. stupně 
celkem 4 školy (tj. ZŠ Bohuslavice, ZŠ Brodek u Konice, ZŠ Horní Štěpánov, ZŠ a G Konice). 
 
Dne 4. 5. 2017 zasedala komise a vybrala vítěze v jednotlivých kategoriích. 
Komise zasedla ve složení: Mgr. Kateřina Prucková (ředitelka ZŠ Senice na Hané), Mgr. Dagmar Vysloužilová 
(ZŠ Náměšť na Hané - učitelka výtvarné výchovy), Ing. Jaroslav Brzák (manažer MAS Region HANÁ), Mgr. 
Marta Husičková (předsedkyně MAS Region HANÁ), Mgr. Pavla Valentová (učitelka MŠ Náměšť na Hané), 
Ing. Ludmila Solovská (manažer a facilitátor aktivit MAP), Ing. Kateřina Vičarová (odborný řešitel MAP ORP 
Konice), Ing. Josef Janeček (reklamní agentura).  
 
Komise neměla lehkou práci, proto rozhodla i o tom, že rozdá čestná uznání. 
Výsledky soutěže: 
I. kategorie - MŠ („Chodíme rádi do naší školky”) 
1. místo – MŠ Horní Štěpánov 
 
II. kategorie - 1. stupeň ZŠ („Moje vysněná škola”) 
1. místo – ZŠ Lipová  
2. místo - ZŠ Brodek u Konice (2. ročník) 
3. místo - ZŠ Horní Štěpánov (1. ročník)  
 
III. kategorie - 2. stupeň ZŠ („Moje vysněná škola”) 
1. místo – ZŠ Brodek u Konice (8. ročník) 
2. místo – ZŠ Brodek u Konice (6. ročník) 
3. místo – ZŠ Bohuslavice (8. ročník) 
 
Speciální cena – ZŠ Brodek u Konice (7. ročník).  
  
Všechny zúčastněné kolektivy obdrží bez ohledu na umístění diplomy. Kolektivy MŠ obdrží navíc i věcné 
ceny. 
Vítězové II. a III. kategorie obdrží cenu v podobě třídenního výletu na Slovensko. Vítězové I. kategorie a ti, 
co se umístili na druhých a třetích místech, získají jednodenní pobyt.  
 
 
Realizační tým MAP vzdělávání ORP Konice: Ing. Ludmila Solovská, Ing. Jaroslav Brzák, Mgr. Pavla 
Valentová, Ing. Kateřina Vičarová, Mgr. Bc. Jiřina Gallasová                                V Náměšti na Hané 15. 5. 2017 


